
V případě výrobků společnosti Kovohutě Příbram nástupnická, a.s. se to týká látek a směsí:
   olovnaté pájky – drát, trubička (žlutá etiketa), tyč, prášek
   ingoty z olova a jeho slitin
   ložiskové kovy s obsahem olova

Prodejce je povinen:
   v případě jejich prodeje v balení menším než dodaném výrobcem, označit obal výrobku nápisem

„Pouze pro profesionální uživatele“
   distribuovat je pouze osobám s platným IČO (�rmy, podnikatelé)

Odůvodnění:
Dle Nařízení komise EU 2017/1510, kterým se aktualizuje dodatek k příloze XVII nařízení REACH 1907/2006 a to 
konkrétně dodatek 5 o nově vložené záznamy olověný prášek a celistvé olovo s platností od 1.3.2018 v návaznosti
na zákaz uvádění na trh nebo prodej široké veřejnosti (použita de�nice ze zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele) látky klasi�kované jako karcinogenní, mutagenní nebo toxické pro reprodukci kategorií 1A nebo 1B 
a směsi obsahující tyto látky ve stanovených koncentracích podle záznamů 28, 29 a 30 přílohy XVII nařízení REACH. 
Dle omezujících podmínek v příloze je uváděno, že

dodavatelé (olova jako látky a směsí – včetně pájky a slitin obsahující olovo
nad příslušné koncentrace) musí před uvedením na trh zajistit, aby byly obaly 
těchto látek a směsí viditelně, čitelně a nesmazatelně označeny nápisem:

„Pouze pro profesionální uživatele“

Výše uvedené nařízení EU se nevztahuje
na předměty s obsahem olova:
   střelivo - diabolky, broky
   plechy, fólie
   plomby
   pásy a pro�ly, trubky
   drát, vlna

Informujeme naše obchodní partnery o platnosti nařízení EU, které upravuje prodej specifických 
výrobků koncovým spotřebitelům.

Informace pro
obchodní partnery

Za společnost Kovohutě Příbram nástupnická, a.s.
Kovohutě Příbram nástupnická, a. s.
Kovohutě 530, Příbram VI-Březové Hory
261 01 Příbram, Česká republika 

tel.: + 420 318 470 111
fax: + 420 318 470 254

kovohute@kovopb.cz
www.kovopb.cz

Bc. Soňa Fiřtová
Ekolog

Ing. Jan Batík, CSc.
Ředitel divize Produkty


